ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2019 года N 1809

О создании на территории муниципального образования городской округ
"Город Грозный" Чеченской Республики особой экономической зоны
промышленно-производственного типа "Грозный"

(с изменениями на 24 июня 2020 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июня 2020

года N 917 (Официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 29.06.2020, N 0001202006290012).
____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом "Об особых экономических зонах
в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Создать особую экономическую зону промышленно-производственного
типа "Грозный" на территории муниципального образования городской округ
"Город Грозный" Чеченской Республики на земельных участках,
определяемых соглашением о создании особой экономической зоны
промышленно-производственного типа "Грозный" (далее - особая
экономическая зона).

2. Принять к сведению обязательства Правительства Чеченской
Республики об осуществлении в период до 2022 года строительства
инженерной, транспортной, социальной и иной инфраструктуры особой
экономической зоны за счет средств бюджета Чеченской Республики в
размере до 196,51 млн. рублей.

http://docs.cntd.ru/document/565193663
http://docs.cntd.ru/document/901941445

3. Министерству экономического развития Российской Федерации и
Министерству финансов Российской Федерации предусмотреть в
установленном порядке в федеральном бюджете бюджетные ассигнования на
предоставление в 2020-2022 годах субсидий бюджету Чеченской Республики
на софинансирование расходных обязательств Чеченской Республики,
связанных с созданием инженерной, транспортной, социальной и иной
инфраструктуры особой экономической зоны, в размере 1500 млн. рублей в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
основного мероприятия "Реализация проектов по социально-экономическому
развитию Чеченской Республики" подпрограммы "Социально-экономическое
развитие Чеченской Республики на 2016-2025 годы" государственной
программы Российской Федерации "Развитие Северо-Кавказского
федерального округа", при условии наличия в бюджете Чеченской Республики
бюджетных ассигнований на исполнение указанных расходных обязательств в
объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящего постановления, и в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
обеспечить планирование при необходимости дополнительных бюджетных
ассигнований на последующие годы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 7 июля 2020 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июня 2020 года
N 917.

4. Министерству Российской Федерации по делам Северного Кавказа
заключить от имени Правительства Российской Федерации с Правительством
Чеченской Республики и Мэрией города Грозного Чеченской Республики
соглашение о создании особой экономической зоны промышленно-
производственного типа "Грозный".

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/499091772
http://docs.cntd.ru/document/565193663